
Baujahr 2024

Zimmer 3,00

Wohnfläche 109,83 m²

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.04.2025

Zustand Erstbezug

Schlafzimmer 2

Badezimmer 1

Garagen 1

Stellplätze 1

Heizung Fußbodenheizung

  

Exposé
in Bernkastel-Kues

Wohnen im Neubauprojekt: Die
perfekte OG - Eigentumswohnung mit
Balkon in Bernkastel-Kues - Wehlen

 

Objekt-Nr. HS000353

Verkauf: 395.388 € 

Ansprechpartner:
Gudrun Steffes
Telefon: 06501 6069607
Mobil: 0177 2192166

54470 Bernkastel-Kues
Rheinland-Pfalz
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
ENERGIEAUSWEIS

- Energieeffizienzklasse: A+

- erstellt am: 26.10.2023

- gültig bis: 26.10.2033

- Art des Energieausweises: nach Verbrauch

- Verbrauchskennwert insgesamt: ca. 21 kWh/(m²a)

- Verbrauch inkl. Warmwasser: ja

- Heizungsart: Fußbodenheizung

- Befeuerung: Luft-Wasser-Wärmepumpe

- Baujahr: 2024

---------------

Sie suchen eine Eigentumswohnung in einer der schönsten Regionen der Mosel, etwas abseits
der Touristenströme und doch in unmittelbarer Nähe zum Zentrum der Mittelmosel?

Dann könnte hier genau das Richtige für Sie entstehen.

In zentraler Lage von Bernkastel Kues - OT. Wehlen.

In dem in Massivbauweise zu errichtenden Flachdachgebäude entstehen 4 Wohnungen mit
unterschiedlichen Wohnflächen.

2 Wohnungen im Erdgeschoss und 2 Wohnungen im Obergeschoss:

- EG Whg. 1 mit 106,76 m²

- EG Whg. 2 mit 80,60 m² 

- OG Whg. 3 mit 109,83 m²

- OG Whg. 4 mit 83,77 m²

Jede Wohnung verfügt über eine Terrasse/Balkon und zu jeder Wohnung gehört eine Garage.

Der Baubeginn ist für die zweite Jahreshälfte 2024 geplant, der Bezug der Wohnungen für
2025.

Der kleine Komplex besteht aus einem bestehenden Gebäude und einem separat zu
errichtenden Gebäude im hinteren Teil des Grundstücks.

Die Zufahrt zum Grundstück erfolgt über eine ruhige Seitenstraße, der Eingang zum Haus
über einen befestigten Hof zwischen den Gebäuden.

Ausstattung
Der Bau und die Ausstattung der Wohnungen entsprechen dem neuesten Standard:

www.immoexperten.de/expose/257438 Seite 2/10 



- Wärmegedämmtes Mauerwerk mit mineralischem Außenputz, Stahlbetondecken, Flachdach
mit Mineralwolldämmung.

- Kunststofffenster mit Dreifachverglasung und Kunststoffrollläden.

- Die Böden in den Bädern werden gefliest, die übrigen Böden können nach Wunsch gestaltet
werden.

- Beheizt wird das Gebäude über eine Luftwärmepumpe, die Räume über eine
Fußbodenheizung, so dass in Verbindung mit der Außendämmung eine Energieeffizienz von A
+ erreicht wird.

- Sat-TV und schnelles Internet sind vorgesehen.

- Die Erdgeschosswohnungen verfügen über eine eigene Terrasse, die
Obergeschosswohnungen über einen Balkon.

- Der Außenbereich der Wohnanlage wird mit Öko-Rasengittersteinen bzw. Pflaster befestigt,
die weiteren Außenanlagen werden ansprechend gestaltet.

Wohnung 3 OG rechts:

109,83 Quadratmeter

2 Schlafzimmer

1 Wohn-Ess-Küche

1 Badezimmer 

1 Gäste-WC 

1 Diele/Flur

1 Balkon

1 Garage

1 Abstellraum

Weitere Ausstattung:
Balkon, Terrasse, Gäste-WC

Sonstiges
Von Schlapp Immobilien – Denn wir vermitteln Ihnen Zufriedenheit

Nutzen Sie die Kontaktmöglichkeit über dieses Exposé und vereinbaren unverbindlich einen
Besichtigungstermin. Ich werde mich umgehend mit Ihnen zwecks Terminabstimmung in
Verbindung setzen.

Ihr Ansprechpartner für dieses Objekt:

Gudrun Steffes

Tel.: +49 (0)6501 – 60 69 607

Mobil:+49 (0)177 – 21 92 166

www.schlapp-immobilien.de

www.verkehrswert-ermitteln.de
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www.facebook.com/von.schlapp.immobilien

www.twitter.com/von_schlapp

Hinweis zum Exposé Inhalt:

Unser Exposé basiert auf Angaben unserer Auftraggeber. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit
sowie der Aktualität der im Exposé befindlichen Angaben können wir daher nicht garantieren.
Die im Exposé angegebenen Flächenangaben beruhen ebenfalls auf Angaben unserer
Auftraggeber und sind unverbindlich.

Beim Kauf älterer Bestandsimmobilien erweist sich die Hinzuziehung eines Fachmannes /
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